
Biuro ds. Wspomagania Rozwoju UW 
Krakowskie Przedmieście 26/28 (budynek d. CIUW pok. 216), 00-927 Warszawa 

tel. 22 55 20 727 
www.bwr.uw.edu.pl 

1 

 
 

NEWSLETTER NR 141 
26 lipca 2023 r. 

 
 
 
 

 
ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT W RAMACH PROGRAMU FENG SMART   

Uprzejmie informujemy, że: Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) oraz Polska Agencja Rozwoju 
Przedsiębiorczości (PARP) równolegle prowadzą nabory wniosków w ramach Ścieżki SMART  
w Priorytecie 1 Wsparcie dla przedsiębiorców Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 
Gospodarki. 

W obu konkursach wnioskodawcą może być przedsiębiorca. Natomiast Uniwersytet Warszawski 
może w projektach pełnić rolę podwykonawcy, kluczowego podwykonawcy lub jednostki 
współpracującej z przedsiębiorstwem w trakcie realizacji projektu. 

 

 

 

NCBiR (nabór FENG.01.01-IP.01-002/23) 

Konkurs prowadzony przez NCBiR jest skierowany do dużych przedsiębiorstw, planujących realizację 
kompleksowych projektów obejmujących obowiązkowy moduł B+R oraz moduły fakultatywne: 
wdrożenie innowacji, infrastruktura B+R, cyfryzacja, zazielenienie przedsiębiorstw, internacjonalizacja, 
kompetencje, które przedsiębiorstwo może realizować w zależności od potrzeb  
i specyfiki projektu. 

W naborze mogą wziąć udział duże przedsiębiorstwa samodzielnie występujące o wsparcie projektu. 
Zgodnie z kryteriami wyboru firmy duże muszą zaplanować współpracę z MŚP w ramach projektu,  
aby uzyskać wsparcie. 

Projekt musi wpisywać się w co najmniej jedną Krajową Inteligentną Specjalizację. 

Nabór wniosków: 10 maja 2023 – 30 października 2023 
 

Link do dokumentacji konkursowej: 
 https://www.gov.pl/web/ncbr/sciezka-smart-nabor-feng0101-ip01-00223 

 
 
 
 
 
 

https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/krajowe-inteligentne-specjalizacje
https://www.gov.pl/web/ncbr/sciezka-smart-nabor-feng0101-ip01-00223


Biuro ds. Wspomagania Rozwoju UW 
Krakowskie Przedmieście 26/28 (budynek d. CIUW pok. 216), 00-927 Warszawa 

tel. 22 55 20 727 
www.bwr.uw.edu.pl 

2 

 
 

 

PARP (nabór FENG.01.01-IP.02-002/23) 

Celem konkursu prowadzonego przez PARP jest rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych  
i innowacyjnych przedsiębiorstw, ukierunkowane na wdrażanie innowacji produktowych lub 
procesowych oraz cyfryzację i transformację przedsiębiorstw w kierunku zrównoważonego rozwoju, 
jak również internacjonalizację przedsiębiorstw i wzrost kompetencji kadr. 

O dofinansowanie mogą ubiegać się wyłącznie mikro, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący 
działalność gospodarczą na terytorium Polski.  

Projekt obowiązkowo powinien obejmować co najmniej jeden z modułów: B+R lub wdrożenie 
innowacji. Pozostałe moduły tj. infrastruktura B+R, cyfryzacja, zazielenienie przedsiębiorstw, 
kompetencje, internacjonalizacja mają charakter fakultatywny. Realizacja modułów może być ze sobą 
powiązana lub mogą być realizowane niezależnie. 

Nabór wniosków: 10 maja 2023 - 30 października2023 

Link do dokumentacji konkursowej: 
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/sciezka-smart-nabor-2 

 
 
W konkursach wnioskodawcą jest przedsiębiorca. Uniwersytet Warszawski może w projektach 
pełnić rolę podwykonawcy, kluczowego podwykonawcy lub jednostki współpracującej  
z przedsiębiorstwem w trakcie realizacji projektu. 

Jeśli prace B+R powierzone podwykonawcy są krytyczne dla osiągnięcia celu modułu B+R,  
wybór podwykonawcy musi zakończyć się przed złożeniem wniosku (zgodnie z zasadą 
konkurencyjności poprzez bazę konkurencyjności). W tym przypadku wnioskodawca musi posiadać 
umowę warunkową z podwykonawcą (UW).  

! Należy pamiętać, że wykonawcą prac w ramach podwykonawstwa nie może być podstawowa 
jednostka organizacyjna uczelni (np. wydział), z którą kierownik B+R lub kierownik zarządzający 
modułem pozostaje w stosunku pracy, stosunku cywilnoprawnym lub innej formie współpracy. 

Jeśli będą Państwo zainteresowani ww. naborami prosimy o bezpośredni kontakt z Biurem ds. 
Wspomagania Rozwoju (bwr@uw.edu.pl). Biuro koordynuje i weryfikuje także składanie ofert na 
podwykonawstwo za pośrednictwem bazy konkurencyjności. 

Jeśli natomiast Państwa zespół badawczy jest gotowy do podjęcia współpracy w ramach podobnych 
projektów, ale nie ma jeszcze partnera, to również prosimy o takie zgłoszenie. Wspólnie z UOTT 
przygotujemy bazę zespołów naukowych z UW na potrzeby przyszłych współprac z przedsiębiorstwami 
w tego rodzaju przedsięwzięciach. 

Wszelkie kwestie dotyczące ochrony własności intelektualnej czy kwestie finansowe związane ze 
współpracami na potrzeby realizacji ww. projektów będą Państwu przekazywane przez BWR i UOTT (w 
zakresie IP) na indywidualnych spotkaniach. 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/sciezka-smart-nabor-2
mailto:bwr@uw.edu.pl


Biuro ds. Wspomagania Rozwoju UW 
Krakowskie Przedmieście 26/28 (budynek d. CIUW pok. 216), 00-927 Warszawa 

tel. 22 55 20 727 
www.bwr.uw.edu.pl 

3 

Jeśli mają Państwo pytania dot. procedury oraz związane z potencjalną współpracą na potrzeby 
projektu uprzejmie prosimy o kontakt z BWR (bwr@uw.edu.pl) lub – w zakresie ochrony własności 
intelektualnej – z UOTT (pplatek@uott.uw.edu.pl). 

 

 

 

 

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT W RAMACH PROGRAMU PROOF OF CONCEPT (FENG)  

W ramach konkursu Proof of Concept, prowadzonego przez FNP, można otrzymać finansowanie na 
prace badawczo-rozwojowe mające na celu weryfikację postawionej hipotezy badawczej oraz 
potencjału wdrożeniowego wyników badań (finansowanie nie obejmuje badań podstawowych). 

Zakres tematyczny projektów, które mogą otrzymać finansowanie, nie jest ograniczony do 
poszczególnych dziedzin nauki, lecz odnosi się do priorytetów ujętych w spisie Krajowych 
Inteligentnych Specjalizacji. Jeden projekt może otrzymać finansowanie w maksymalnej  
wysokości 700 tys. zł.  Środki są przyznawane w drodze konkursu maksymalnie na 12 miesięcy. 

W ramach działania możliwa jest realizacja projektów we współpracy z przedsiębiorstwem, przy czym 
wsparcie finansowe udzielane jest jedynie organizacji badawczej. 

Nabór wniosków: 3 sierpnia 2023 – 7 września 2023 
 

Link do dokumentacji konkursowej: 
https://www.fnp.org.pl/oferta/proof-of-concept-poc-feng/  

 

 

 

 

PROGRAM FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 2021-2027 (FERS)  

W ramach Działania 01.05 FERS Umiejętności w szkolnictwie wyższym, Narodowe Centrum Badań i 
Rozwoju ogłosiło nabór konkurencyjny pn.: 

KSZTAŁCENIE NA POTRZEBY GOSPODARKI - UMIEJĘTNOŚCI W SZKOLNICTWIE WYŻSZYM, 

którego celem jest wsparcie rozwoju kierunków studiów kształcących przyszłe kadry na potrzeby 
gospodarki i rynku pracy, a także rozwój kwalifikacji lub kompetencji kadry zaangażowanej  
w realizację procesu kształcenia na kierunkach objętych wsparciem. 

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty obejmujące kompleksowy program wsparcia umożliwiający 
dostosowanie kwalifikacji lub kompetencji studentów do potrzeb gospodarki i rynku pracy, a także 
rozwój kwalifikacji lub kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu kształcenia na 
kierunkach objętych wsparciem, w celu dostosowania oferty uczelni do potrzeb rozwoju gospodarki 
oraz zielonej i cyfrowej transformacji. 

mailto:bwr@uw.edu.pl
file:///C:/Users/e.szkop/AppData/Local/pplatek/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/954MKW8H/pplatek@uott.uw.edu.pl
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/krajowe-inteligentne-specjalizacje
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/krajowe-inteligentne-specjalizacje
https://www.fnp.org.pl/oferta/proof-of-concept-poc-feng/


Biuro ds. Wspomagania Rozwoju UW 
Krakowskie Przedmieście 26/28 (budynek d. CIUW pok. 216), 00-927 Warszawa 

tel. 22 55 20 727 
www.bwr.uw.edu.pl 

4 

Projekt obowiązkowo musi obejmować realizację następujących elementów: 
• tworzenie nowych lub modyfikację istniejących programów kształcenia we współpracy  

z pracodawcami, praktykami lub podmiotami funkcjonującymi w otoczeniu społeczno-
gospodarczym, 

• realizację dodatkowych elementów kształcenia, w tym elementów praktycznych, 
podnoszących kompetencje studentów, np. staże, kursy/szkolenia, wizyty studyjne, zajęcia 
dodatkowe prowadzone przez praktyków, 

• realizację działań zmierzających do ograniczenia zjawiska przedwczesnego kończenia nauki, 
• rozwój kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu kształcenia. 

W ramach powyższego naboru UW może złożyć wyłącznie jeden wniosek o dofinansowanie. 
Koordynacją wewnętrznego naboru jednostek oraz przygotowaniem wniosku o dofinansowanie 
zajmuje się Biuro Innowacji Dydaktycznych (BID), które wykorzysta doświadczenia z Programu 
zintegrowanych działań na rzecz rozwoju Uniwersytetu Warszawskiego (ZIP). Do połowy sierpnia BID 
skontaktuje się z Władzami Wydziałów i Jednostek UW informując o obowiązującej procedurze. Do 
tego czasu, w przypadku zainteresowania udziałem, prosimy o kontakt pod adresem 
bwr@uw.edu.pl  
 

W związku z centralnym charakterem wniosku prosimy o niezakładanie kont w systemie SOWA. 
 

Termin zakończenia naboru: 31 października 2023. 

Więcej informacji: 
https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-na-potrzeby-gospodarki-umiejetnosci-w-szkolnictwie-

wyzszym 

 
Harmonogram pozostałych naborów dla programu FERS: 

− https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/skorzystaj/harmonogramy-naborow-
wnioskow/harmonogramy-2023/harmonogram-naboru-wnioskow-dla-fers/ 

 

 

mailto:bwr@uw.edu.pl
https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-na-potrzeby-gospodarki-umiejetnosci-w-szkolnictwie-wyzszym
https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-na-potrzeby-gospodarki-umiejetnosci-w-szkolnictwie-wyzszym
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/skorzystaj/harmonogramy-naborow-wnioskow/harmonogramy-2023/harmonogram-naboru-wnioskow-dla-fers/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/skorzystaj/harmonogramy-naborow-wnioskow/harmonogramy-2023/harmonogram-naboru-wnioskow-dla-fers/

